

*Uno Qvillberg*  
*1927 – 2012*  
*Revisor i Sällskapet Strömstierna*

## Uno Qvillberg till minne

Jag mötte Uno första gången våren 2000 – det råkade bli i samband med att vi skulle starta Sällskapet Strömstierna.

Sedan hade jag förmånen att ganska regelbundet träffa Uno. Han kände till mitt projekt att dokumentera Gamlestan. Uno kom under åren ett flertal gånger till mig med information som han plockat upp ur sin rikliga kunskap om Lysekil.

År 2006 tog Uno på sig rollen som revisor i vår släktforskarförening – detta tillsammans med Sture Bergh – denna roll har han sedan på ett förtjänstfullt sätt fyllt fram till dags dato.

I mars 2008 var Sällskapet Strömstierna hos Hjärt-/Lungsjukas förening i Lysekil och höll föredrag om Lysekils historia. Initiativet kom från Uno. Efter mötet kom vi bland annat att börja diskutera möjligheten att starta datakurs i Lysekil. På hösten samma år startade vi så en datakurs i PRO:s regi i samverkan med ABF. På denna första kurs var Uno en av deltagarna – och – det vill jag understryka, han var en av de mest frågvisa och den mest nyfikne deltagaren.

Under denna kurs bestämde sig Uno för att köpa en bärbar dator. Inköpet skedde hos Lasses Foto. Uno hade uttryckt behovet av att få litet stöd vid köptillfället så jag ställde givetvis upp. Datorköpet gick ju lätt men sedan skulle ju Uno även köpa Office-paketet, med Word och Excel mm.

Lasse presenterade för Uno de olika köpvarianterna, varav den med mest rabatt var för studeranden. Uno plirade med ögonen och såg lurig ut och sedan kom det: "Jag studerar ju för Per, så jag borde ju få studentrabatt?"

Och givetvis så fick Uno köpa en Office-licens med studeranderabatt! Denna händelse visar på den kreativitet som var Uno-typisk – detta ända upp i hög ålder!

Under våren 2009 genomförde vi sedan en fortsättningskurs – där var Uno givetvis med! På hösten 2009 och hösten 2010 hade vi i PRO:s regi ett antal datakaféer. Under en av dessa fredagsförmiddagar introducerade jag Excel för deltagarna. Och denna programvara blev Uno mycket intresserad av.

Jag gav Uno litet extra information kring Excel vilket ytterligare spädde på hans intresse för programmet.



Uno kom en kort tid därefter till mig och hade frågor kring bokföringsprogram för Hjärt-Lungsjukas förening. Vi tittade in i möjligheterna och noterade även kostnaderna för att köpa och att underhålla en programlicens. Efter en stund tittade Uno på mig och frågade – "Kan man inte göra ett bokföringsprogram i Excel?"

Jag svarade – "Självklart kan man det."

Då sade Uno – "Då skall jag göra ett sådant program!"

Efter ett par veckor ringde Uno mig – "Nu har jag gjort ett bokföringsprogram i Excel. Vill Du se det?" Jag åkte bort Uno - han demonstrerade programmet för mig och det fungerade helt ok!

Med dessa små händelser ur det personliga perspektivet vill jag bara påvisa hur jag upplevt Uno som person. Jag såg honom som mycket kreativ och nyfiken samt härligt positiv och framåtblickande!

Uno var duktig både som lyssnare och som förmedlare av information. Jag uppfattade honom som en man med stor integritet. Uno var dessutom mycket noggrann – oklarheter skulle diskuteras, analyseras, redas ut och dokumenteras. Hans minne kring detaljer från sina år i Lysekil var imponerande och hans kunskap om Lysekil var ovärderlig.

Personligen såg jag Uno som en föregångsman på många sätt. Jag har känt det som en stor förmån att få lära känna honom under dessa mer än tio år.

Inom Sällskapet Strömstierna kommer hans insatser att ihågkommas för all framtid.

**Per Stenros**

Ordförande

Sällskapet Strömstierna